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Né bazé té nenit 12, shkronja d, nenif({zg%rﬁ%ﬂ, -lsliﬁfgnsja"'é ~dhe fieni 51 paragrafi 2 t€ Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008),
Udhézimin Administrativ. MAPL-05/2020 pér procedurén e themelimit, p&rbérjen e kompetencat e
komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né komuné, nenit 36 shkronja d, neni 40, 47 shkronja e t&
Statutit t¢ Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, té datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés sg¢ Vitis€, né
mbledhjen e mbajtur mé datén 31.03.2022, merr kété:

VENDIM

pér formimin e Komitetit pér Planifikim, Rregullim té Hapésirave dhe Mbrojtje té¢ Mjedisit

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér formimin e Komitetit pér Planifikim,
Rregullim t& Hapésirave dhe Mbrojtjen t& Mjedisit t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés s€ Vitisg.

Neni 2
Komiteti pér planifikim rregullim t& hapésirave dhe mbrojtjen t&é mjedisit ka 5 (pes€) anétar€, dhe até:

. Ekrem Ymeri, anétar i Kuvendit pérfagésues nga subjekti politik LDK

. Durim Sylejmani, anétar i Kuvendit pérfaqésues nga subjekti politik LVV

. Remzi Salihu, anétar i Kuvendit pérfaqésues nga subjekti politik LVV

. Anisé Zejnullahu, anétare e Kuvendit pérfagésuese nga subjekti politik PDK
. Arlinda Sahiti, anétare nga jashté Kuvendit
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Komitetit pér planifikim, rregullim t& hapésirave dhe mbrojtjen t& mjedisit, n&¢ mbledhjen e paré do ta
zgjedh kryesuesin e kétij komiteti.

Neni 3
Komiteti nga neni 1 i kétij vendimi, ka pér detyré q& t€ shqyrtoj ¢éshtje e planifikimit, rregullimit &
hapésirés dhe mbrojtje t& mjedisit dhe t& jep vérejtje, propozime dhe sugjerime lidhur me planifikimin,
rregullimin e hapésirés dhe mbrojtjen e mjedisit pér Komune e Vitisé.

Neni 4
Anétarét Komitetit pér planifikim, rregullim t& hapésirave dhe mbrojtjen t&€ mjedisit, t& eméruar né neni 1
té kétij vendimi, emérohen me mandat t€ nj&jté si t€ anétaréve t& Kuvendit t&¢ Komunés.

Neni 5
Pér zbatimin e kétij vendimi do te kujdesen kryesuesi i Kuvendit dhe kryesuesi i Komitetit.

Neni 6
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé s&¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal, né kuptim t&é nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare €
Kuvendit t& Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me nenin 9 t&€ Rregullores Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t& Komunave dhe pas publikimit n¢ web fagen e Komunés s¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Shérbimit t& Kuvendit; KRY ESUESI

2. Anétaréve t& Komitetit; dhe Bekim Azizi

3. Arkivit. ,1? e
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